

Kala-alan laitokset
Kalastustuotteita käsittelevät elintarvikehuoneistot

VILJELLYN KALAN VAPAUTTAMINEN TIETTYJÄ KALASTUSTUOTTEITA KOSKEVASTA JÄÄDYTYSVAATIMUKSESTA

Eläinperäisiä elintarvikkeita koskevista erityisistä hygieniasäännöistä annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 853/2004 liitteen III mukaan kalastustuotteille, jotka syödään raakana tai jotka marinoidaan, suolataan tai joille tehdään muu käsittely, joka ei riitä tuhoamaan elinkelpoisia, ihmiselle terveysvaaraa aiheuttavia loisia, on tehtävä jäädytyskäsittely joko raaka-aineelle tai valmiille tuotteelle.

Euroopan elintarvikeeturvallisuusviranomaisen (EFSA) lausunnossa (EFSA Journal 2010, 8(4):1543) todetaan, että jos Atlantin lohta kasvatetaan verkko- tai maa-altaissa ja niille syötetään rehuseoksia, joissa elävien loisten esiintyminen on epätodennäköistä, anisakis-toukkien aiheuttama riski on vähäpätöinen. EFSA:n lausunnossa todetaan, että jos muiden viljeltyjen kalastustuotteiden kuin Atlantin lohen osalta noudatetaan samoja kasvatustapojen menetelmiä, niihin liittyvä riski kuluttajien terveydelle mahdollisesti vaarallisten loisten esiintymisestä on vähäpätöinen ja kyseiset viljeltyt kalastustuotteet voidaan vapauttaa jäädytysvaatimuksesta vaarantamatta terveyden suojelun korkeaa tasoa.

EFSA:n lausunnon perusteella Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 853/2004 liitettä III on muutettu komission asetuksella (EU) N:o 1276/2011. Asetuksen mukaan jäädytyskäsittelyä ei tarvitse tehdä kasvatetulle kalalle, joka on kasvatettu alkioista ja joita on ruokittu yksinomaan sellaisella ravinnolla, joka ei voi sisältää terveysvaaraa aiheuttavia elinkelpoisia loisia. Toimivaltaisen viranomaisen on hyväksyttävä menettelyt, joilla varmistetaan, etteivät kalastustuotteet aiheuta elinkelpoisten loisten esiintymisen vaaraa.

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen mukaisena toimivaltaisena viranomaisena Elintarvikeeturvallisuusvirasto Evira on tehnyt seuraavan päätöksen.

PÄÄTÖS

Asetuksen (EY) N:o 853/2004 liitteen III jakson VIII luvun III D osan mukainen jäädytysvaatimus ei koske Suomessa viljeltyä kirjolohta ja Suomessa viljeltyä sampea.

Jäädytysvaatimus ei myöskään koske muita Suomessa viljeltyjä kalalajeja, jos kala-alan laitoksella tai kalastustuotteita käsittelevällä elintarvikehuoneistolla on kalankasvattajalta saatu selvitys seuraavista asioista:

- kalat on kasvatettu alkioista kalanviljelylaitoksessa ja
- kalojen ruokintaan on käytetty yksinomaan teollisesti valmistettua rehua.

Päätöksen perustelut

Evira arvioi, että Suomessa viljellyn kirjolohen ja sammen loisten aiheuttama riski on erittäin pieni, koska kirjolohi ja sampi kasvatetaan menetelmällä, joka vastaa Atlantin lohen kasvatustapojen menetelmää. Lisäksi Suomessa viljellyssä tai pyydytyssä kalassa ei ole koskaan todettu anisakis-loisia.

Tästä syystä Evira katsoo, että Suomessa viljelty kirjolohi ja sampi voidaan vapauttaa asetuksen 853/2004 liitteen III mukaisesta jäädytysvaatimuksesta. Asetukseen perustuen myös muuta Suomessa viljeltyjä kalalajeja voidaan vapauttaa jäädytysvaatimuksesta edellyttäen, että tässä päätöksessä määrätyt edellytykset täyttyvät. Kaikille kalastustuotteille tulee tehdä komission asetuksen (EY) N:o 2074/2005 liitteen II luvun II mukainen silmämääräinen tarkastus loisten varalta. Evira tulee antamaan ohjeen kalastustuotteiden viranomaisvalvonnasta, johon sisältyy loistarkastusten valvonta.

Kuuleminen

Päätös annetaan yleistiedoksiantona, koska kaikkia toimijoita ei tiedetä. Toimijoita ei ole tässä yhteydessä kuultu, koska kuuleminen saattaa vaarantaa päätöksen tarkoituksen toteutumisen.

Sovelletut säädökset

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EY) N:o 853/2004 eläinperäisiä elintarvikkeita koskevista erityisistä säännöistä liite III jakso VIII luku III D osa
Hallintolaki (434/2003) 34 §

Voimaantulo ja voimassaoloaika

Tämä päätös tulee voimaan välittömästi ja on voimassa toistaiseksi.

Täytäntöönpano

Tätä päätöstä on noudatettava valituksesta huolimatta, jollei valitusviranomainen toisin määrää.


Valitusosoitus

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen liitteenä olevan valitusosoituksen mukaisesti.

Osastonjohtaja
Valvontaosasto


Maria Teirikko

Yksikönjohtaja
Elintarvikehygieniayksikkö


Auli Vaarala

Lisätiedot

Ylitarkastaja Carmela Hellsten
puh. 050-433 6643
e-mail: carmela.hellsten@evira.fi

Liite

Valitusosoitus

Tiedoksi

Kunnan elintarvikevalvontaviranomaiset
Aluehallintoviranomaiset

VALITUSOSOITUS

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta valittamalla **Helsingin hallinto-oikeuteen**. Valitus on tehtävä kirjallisesti.

Valitusaika

Valitus on tehtävä **30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä**. Ajan laskeminen alkaa tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä.

Tiedoksisaantipäivä lasketaan seuraavasti:

- Jos päätös on luovutettu asianosaiselle tai tämän edustajalle tiedoksisaantipäivä ilmenee tiedoksiannosta laaditusta kirjallisesta todistuksesta.
- Jos päätös on lähetetty postitse saantitodistusta vastaan, tiedoksisaantipäivä ilmenee saantitodistuksesta.
- Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä sen katsotaan tulleen tiedoksi seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei muuta ilmene.
- Jos päätös on annettu tiedoksi muulle henkilölle kuin asianosaiselle tai tämän edustajalle (sijaistiedoksianto), katsotaan asianosaisen saaneen päätöksen tiedoksi kolmantena päivänä sijaistiedoksiantoa koskevan tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä, joka osoitetaan **Helsingin hallinto-oikeudelle**, on ilmoitettava seuraavat asiat:

- valittajan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon muutosta haetaan
- millä kohdin päätökseen haetaan muutosta, mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja millä perusteilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Sähköisellä tiedonsiirtomenetelmällä toimitettavan valituskirjelmän osalta allekirjoitusvaatimuksen täyttää myös vahvasta sähköisestä tunnistamisesta ja sähköisistä allekirjoituksista annetun lain (617/2009) 5.2 §:ssä tarkoitettu sähköinen allekirjoitus. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä:

- valituksenalainen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä ei toimi asianajaja tai yleinen oikeusavustaja
- mahdolliset asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Valituskirjelmän toimittaminen

Valituskirjelmä on toimitettava valitusajassa **Helsingin hallinto-oikeudelle**. Valituksen voi toimittaa henkilökohtaisesti, postitse maksettuna postilähetyksenä, sähköisellä tiedonsiirtomenetelmällä taikka asiasta tai lähettiä käyttäen. Valituskirjelmän lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla. Valituksen on saavuttava viranomaiselle virka-aikana ennen 30 päivän valitusajan päättymistä, jotta valitus voidaan tutkia. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu kuitenkin vielä seuraavan arkipäivän virka-ajan päättymiseen. Oikeuslaitokset internetsivuilla on tarkemmat ohjeet asiakirjojen toimittamisesta sähköisesti: <http://www.oikeus.fi/7471.htm>

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakuasian käsittelystä hallinto-oikeudessa peritään 89 euron suuruinen oikeudenkäyntimaksu. Muutoksenhakija on maksun suorittamisesta vapaa, jos hallinto-oikeus muuttaa alemman viranomaisen päätöstä muutoksenhakijan eduksi. (Laki tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista 26.7.1993/701, valtioneuvoston asetus tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetun lain 3 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta 924/2008)

Yhteystiedot

Helsingin hallinto-oikeus
Osoite:

Puhelinvaihe:

Telefax:

Sähköposti:

Virka-aika

Ratapihantie 9

00520 HELSINKI

0100 86311 ja 010 36 42000

010 36 42079

helsinki.hao@oikeus.fi

klo 8.00 - 16.15